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SOUHRN
1. Cíl práce:

Zjistit profily uchazečů, kteří se zajímají o studium na Univerzitě J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, v rámci
akviziční akce Den otevřených dveří UJEP 2022.
Zjistit, zdali jsou užívané marketingové nástroje dostatečně efektivní, ajak hodnotí a organizují akviziční eventy
jednotlivé fakulty.
Zhodnotit akviziční akci Den otevřených dveří formou dotazníkového šetření z pohledu uchazečů o studium a
PR pracovníků jednotlivých fakult.

2. Výzkumné metody:

Literární rešerše, dotazníkové šetření, strukturovaný rozhovor, diskuse.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Stěžejní akviziční akcí pro výzkum této práce se stal Den otevřených dveří UJEP 2022. Fakulty do programu
DOD nejčastěji zahrnovaly prohlídky fakult, přednášky, workshopy či online prezentace. Téměř všichni
uchazeči pocházeli z Ústeckého kraje a nejvíce jich dorazilo na Pedagogickou fakultu v celkovém počtu 600
uchazečů. Nej větší zájem byl o bakalářské programy v prezenční formě. Většina uchazečů se o akci dozvěděla
z oficiálních webových stránek univerzity, od známých či ze sociálních sítí Facebook a Instagram. Uchazeči
potvrdili, že využívání sociálních sítí v rámci univerzity je dostačující a jsou dobře informováni. Naopak do
budoucna je třeba zvýšit povědomí o univerzitním časopisu Silverius a univerzitních podcastech.

4. Závěry a doporučení:

Závěrem této práce je několik doporučení pro zlepšení organizace akvizičních eventů. Pro zlepšení organizace
v rámci jednotlivých fakult je doporučeno v rámci financí přidat položku do rozpočtu na propagaci a online
komunikaci, využít placenou kampaň na sociálních sítích či spojit marketingovou kampaň s vědeckými projekty.
Dále rozšířit doprovodné programy do venkovních prostor, využít univerzitní amfiteátr, poskytnout
komentované prohlídky a mapu kampusu s jednotlivými stanovišti a zajišťovat s předstihem tiskové materiály.
Fakulty by se měly držet doprovodného programu, který má často úspěch. Přednášející by měli být motivováni
a podporováni např. i finanční odměnou. Online propagace by měla být zaměřena především na regionální
ústecké školy. V rámci marketingové komunikace by bylo dobré rozšířit reklamu ve sdělovacích prostředcích a
mít trvalou partnerskou inzerci či podcasty v regionálních médiích, které jsou zaměřeny na cílovou skupinu osob
ve věku 18 až 19 let.

KLÍČOVÁ SLOVA

Akviziční event, marketing, UJEP, OMaP, Den otevřených dveří, propagace, marketingový výzkum.
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SUMMARY
1. Main objective:

To find out the profiles of applicants interested in studying at the University of J. E. Purkyně in Ústí nad Labem
as part of the Open Doors Day 2022.
To find out whether the marketing tools used are effective enough and how individual faculties evaluate and
organise acquisition events.
Evaluate the Open Day acquisition event through a questionnaire survey from the perspective of study applicants
and PR staff of individual faculties.

2. Research methods:

Literary research, questionnaire survey, structured interview, discussion.

3. Result of research:

The main acquisition event for the research for this thesis was the UJEP Open Day 2022. The faculty's Open
Day program most often included faculty tours, lectures, workshops, or online presentations. Almost all
applicants came from the Ústí nad Labem region and the largest number of applicants came to the Faculty of
Education with a total of 600 applicants. The greatest interest was in full-time Bachelor's programmes. Most of
the applicants found out about the event from the official website of the University, from friends or from the
social networks Facebook and Instagram. Applicants confirmed that the use of social networks within the
university is sufficient and they are well informed. On the other hand, in the future, awareness of the university
magazine Silverius and the university podcasts should be increased.

4. Conclusions and recommendation:

The research of this thesis concludes with some recommendations for improving the organisation of acquisition
events. To improve the organization within the faculties, it is recommended to add a line item in the finance
budget for promotion and online communication, to use paid social media campaigns or to combine the
marketing campaign with scientific projects. In addition, expand accompanying programs to outdoor spaces,
utilize the university amphitheater, provide guided tours and a campus map with individual stations, and provide
advance press materials. Faculties should stick to the accompanying program, which is often successful.
Speakers should be motivated and supported, e.g., with financial rewards. Online promotion should be aimed
primarily at regional schools in Ústí nad Labem. As part of the marketing communication, it would be good to
expand advertising in the media and have permanent partner advertising or podcasts in the regional media that
are aimed at the target group of 18 to 19 year olds.

KEYWORDS

Acquisition event, marketing, UJEP, OMaP, Open Day, promotion, marketing research.
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1 Úvod
Téma diplomové práce Akviziční eventy Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad
Labem jsem si vybrala záměrně, protože pracuji jako Event manažer na Oddělení Marketingu
a propagace U J E P (OMaP) od roku 2018 a všechny tyto akce realizuji.

Po čtyřech letech působení na této univerzitě jsem neměla k dispozici žádnou konkrétní
strategii, ani potřebná data, která by určovala návštěvnost akvizičních akcí, správné zacílení na
studenty SS a V O S , zda jsou užívané marketingové nástroje dostatečně efektivní a jak
organizují a hodnotí akviziční eventy jednotlivé fakulty. Proto jsem se na všechny tyto
informace osobně zeptala jednotlivých P R pracovníků formou rozhovoru a uchazečů o studium
formou dotazníkového šetření. Z obou výstupů bylo vytvořeno hodnocení akviziční akce Den
otevřených dveří a díky tomu může OMaP přizpůsobit eventové aktivity požadavkům a
preferencím fakult a uchazečů o studium na UJEP.

Po zjištění skutečností šetření mezi studenty a P R pracovníky může O M a P zaujmout novou
strategii a úspěšně a efektivně vést univerzitní akce. Tím podpoří vyšší návštěvnost, akvizici
studentů a prestiž univerzity.

N a začátku praktické části je představena univerzita a její dílčí součásti - fakulty, kterých má
U J E P osm. Všechny mají svou autonomii v organizování akcí a marketingových aktivit, ale
každý měsíc se s jednotlivými P R pracovníky scházíme na poradách a diskutujeme o
nadcházejících událostech a úkolech nebo hodnotíme eventy, které j iž proběhly. Každý jejich
názor je velkým přínosem pro mojí pracovní činnost. Také je velice důležité financování eventů
a přerozdělování peněz na jednotlivá oddělení rektorátu. Státní instituce využívají peníze z
dotací E U a státních příspěvků M S M T dle nastavených parametrů. Ohledně tohoto tématu jsem
měla rozhovor s prorektorem pro rozvoj a kvalitu UJEP, který mi celý systém financování
podrobně vysvětlil.

Následující kapitola je o konkurenci a jak je důležité, v případě stanovení doprovodného
programu a originality akcí, analyzovat eventy ostatních univerzit a vzdělávacích institucí. Jak
už ale v diplomové práci zmiňuji, mezi univerzitami je velice přátelský vztah, protože nás
spojuje celorepubliková akce Noc vědců, což je centralizovaný rozvojový program M S M T s 21
univerzitami v ČR a společně se setkáváme na projektových konferencích.

V kapitole o analýze stávajících akvizičních eventů jsou popsány dvě stěžejní akce, Veletrh
vzdělávání Gaudeamus v Praze a Den otevřených dveří v kampusu U J E P v Ústí nad Labem.
Obě jsou zacíleny na uchazeče o studium a jejich náborování pro výukové obory jednotlivých
fakult. V této části práce jsem využila poznatků vedoucího Oddělení marketingu a propagace
rektorátu, který také akviziční eventy okomentoval.

Ve výzkumné části této práce jsem poprvé použila formu dotazníkového šetření na akci Den
otevřených dveří 3. února 2022, kterého se účastnilo 169 studentů a získala jsem tak potřebná
data pro analýzu a následné zlepšení zacílení akvizičních akcí pro skupiny uchazečů o studium.
Tazatelé odpovídali na 23 otázek a po vyplnění dotazníku obdrželi dárek ve formě propagačního
předmětu s logem univerzity.
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Stěžejním bodem bylo získat důležité informace o studentech SŠ a VOŠ, zjistit rozsah jejich
povědomí o U J E P a jejich znalosti klíčových propagačních nástrojů univerzity. Pro OMaP je
podstatné zjištění, z jakých regionů a škol jednotliví zájemci o studium pochází, jak se o
univerzitě dozvěděli, jaké chtějí studovat obory a j aké mají ambice. Důležitou informací j e také,
která online média jsou pro studenty stěžejní a zda navštěvují oficiální web univerzity. Výstup

[…]

prestiž univerzity.
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Přílohy
Příloha 1: Prezentace DP

Akviziční eventy Univerzity J. E. Půrky ně
v Ústí nad Labem

Bc. Michaela Hnidová, DiS., KEMMA01

Řešená
problematika

•VŠEM

úvod
Jedním z hlavních
cílů této práce bylo
zjistit profily
uchazečů, kteří se
zajímají o studium
na Univerzitě J. E.
Purkyně v Ústí nad
Labem, v rámci
akviziční akce Den
otevřených dveří
UJEP 2022.

problém
Chybějící konkrétní
strategie a potřebná
data, která by
určovala návštěvnost
akvizičních akcí,
správné zacílení na
studenty 55 a VOŠ a
efektivnost
užívaných
marketingových
nástrojů.

přístup
Stěžejním bodem bylo
získat důležité
informace o studentech
SŠ a VOŠ, aby
Oddělení marketingu a
propagace, ale i
jednotlivé fakulty
mohly zlepšit
organizaci této, ale i
ostatních akvizičních
akcí v budoucnu.
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Postup řešení
VŠEM

zdroj získávání zpracovaní
Potřebná data pro
analýzu a následné
zlepšení zacílení
akvizičních akcí pro
skupiny uchazečů o
studium byla
získávána ze vzorku
179 náhodně
vybraných studentů,
kteří navštívili DO D
UJEP 2022.

Data byla
získávána formou
dotazníkového
šetření. Názory a
hodnocení
jednotlivých fakult
byly zpracovány
diskuzí a
strukturovaným
rozhovorem.

Uchazeči
odpovídali na 23
otázek, které byly
zpracovány do
grafů. Mezi PR
pracovníky
jednotlivých fakult
bylo položeno 7
otázek, které jsou
zpracovány v
tabulkách.

Vysoká skala ekonomie a managementu

VŠEM
Výsledky práce

Z výsledku práce v rámci šetření mezi uchazeči o studium vyplynulo:

• Dle uchazečů je nabídka sociálních sítí, které UJEP využívá, dostačující a nejčastěji sledují sociální
sítě Facebook a Instagram.

• Univerzitní časopis Silverius a univerzitní podcasty, které jsou pro univerzitu poměrně nové,
nejsou mezi budoucími studenty univerzity příliš rozšířeny.

• Mezi nejrozšířenější akce mezi uchazeči patří Dny vědy a umění, Noc vědců a Ples UJEP.

• Valná většina studentů se pohybuje ve věkové kategorii 18 až 19 let, jedná se tedy o
středoškolské studenty, kteří mají největší zájem o bakalářské studium v prezenční formě.

• Zhruba třetina uchazečů má již představu o svém budoucím povolání a mají vybraný obor se
zaměřením, kterému by se v životě chtěli věnovat.

• Zhruba dvě třetiny respondentů byly ženy, a téměř všichni uchazeči pocházeli z Ústeckého kraje.

4
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Výsledky práce
VŠEM

Z výsledků práce v rámci šetření mezi PR pracovníky fakult vyplynulo:

• Převládaly tradiční formy programu v podobě přednášek, workshopů a předtočených online
prezentací na YouTube. Mezí fakulty, které měly pouze online program, se řadily FZS a FF.

• Největší návštěvnost na DOD UJEP byla zaznamenána na PF (zhruba 600 uchazečů o studium).

• Celkově byly fakulty s letošní návštěvností velmi spokojeny.

• Z propagačních materiálů převládaly praktické předměty, jako brožury s popisem výukových
oborů a popisem univerzity, poznámkové bloky, tužky a oblíbená fakultní trička.

• Uchazeči byli většinou studenty krajských středních škol, které dlouhodobě spolupracují s
katedrami fakult a ty motivují středoškolské studenty ke studiu na UJEP dle jejich zaměření.

• V rámci online kampaní jednoznačně převládaly sociální sítě Facebook a Instagram.

Vysoká školo ekonomie a managementu

OVŠEM
Výsledky práce - grafické znázornění

Graf l:Jak jste se dozvedeli o DOD UJEP?

W e b o v é

Tiäteiiá inzerce (noviny, plakáty, bili boa rcls) 7

0 10 20 30 40 50 60 70 SO 90 100

• Počet odpovědi

Zdroj : vlastní dotazníkové šetření
Vysoká Skoía ekonomie a managementu
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Doporučení
VŠEM

Na základě výsledku lze doporučit:

®
®
®

Přidat položku do rozpočtu na propagací a online komunikaci, využít placenou kampaň na sociálních sítích či
spojit marketingovou kampaň s vědeckými projekty

Rozšířit doprovodné programy do venkovních prostor, využít univerzitní amfiteátr, poskytnout komentované
prohlídky a mapu kampusu s jednotlivými stanovišti a zajišťovat s předstihem tiskové materiály

Zaměřit online propagaci na regionální ústecké školy. Rozšířit reklamu ve sdělovacích prostředcích a mít
trvalou partnerskou inzerci či podcasty v regionálních médiích zaměřených na osoby ve věku 18-19 let.

Vysoké školo ekonomie o managementu

•VŠEM
Závěr

Byly popsány dvě stěžejní akviziční akce Veletrh vzdělávání Gaudeamus v Praze a Den
^ otevřených dveří UJEP 2022.

Pomocí vhodných výzkumných metod se podařilo vyprofilovat uchazeče o studium na
Univerzitě J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. Tyto výsledky výzkumu budou nápomocné při
organizaci dalších akvizičních akcí nejen pro OMaP, ale i pro dílčí fakulty univerzity.

Z výstupů dotazníkového šetření mezi studenty a rozhovorů s PR pracovníky jednotlivých
fakult bylo vytvořeno hodnocení užívaných marketingových nástrojů a doporučení postupu v
rámci marketingové komunikace akviziční akce Den otevřených dveří.
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