VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Akviziční eventy J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Hnidová Michaela

Oponent práce: Doc. Ing. Zita Prostějovská, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text
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Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Diplomová práce se věnuje zajímavému a aktuálnímu tématu akvizičních univerzitních eventů. Práce má logickou
strukturu. Teoretická část práce je vhodně sestavena, a tvoří přiměřený podklad pro část praktickou. V praktické
části autorka postupuje logicky a systematicky. Práce naplňuje stanovený cíl, nicméně ne vždy jsou výsledky
a závěry podloženy daty a údaji uvedenými v práci, nebo doporučení podrobněji propracována. Např. na str.
63 práce je konstatováno, že Filozofická fakulta a Fakulta zdravotnických studií nemají dostatek prostředků na
pořádání dne otevřených dveří. Toto tvrzení nemá v práci oporu. Autorka pouze na str. 42 v tab. 2 uvádí celkové
náklady na akci za celou VŠ, dílčí rozpočty jednotlivých fakult představeny nejsou. Doporučení uvedená v práci
se jeví reálná a vhodná. Praktická část práce přináší informace využitelné pro praxi konkrétní vysoké školy, což je
přínosné. V práci jsou drobné formální nedostatky v odkazech na využité zdroje a ve stylu vyjadřování. Celkově
práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V práci uvádíte, že se průzkumu mezi studenty zúčastnilo celkem 169 respondentů. V grafů 4, 5, 6 a dalších, u
kterých lze předpokládat jen jednu možnou odpověď je součet odpovědí 179, u grafů 21 a 23 je součet 180. Kolik
tedy respondentů skutečně bylo?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Na str. 62 uvádíte, že je třeba nadále rozvíjet sponzoring a budovat si dobré vztahy s partnerskými institucemi.
Kolik partnerských institucí jednotlivé fakulty mají, jaký je objem sponzorství a jaký rozvoj, případně nárůst,
považujete za úspěšný. Jak doporučujete postupovat při "udržování dobrých vztahů".

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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